Selçuklu kuwetleri Karmlsln.
Hulvan ve Hanikin'e kadar ilerlediler. da
ha sonra da HQzistan sınırındaki Sayme
re'ye kadar geldiler. Hemedan'ın kesin
olarak Selçuklular'a bağlanmasının ardın
dan Ebu Kallcar Gerşasb'ın elindeki Kin
kever Kalesi de teslim oldu (439/1047).
Ebu Kalkar, böylece topraklarının tama
mını kaybettikten sonra Büveyhl hakimi
yetindeki Huzistan'da sürgün hayatı ya
şadı. Selçuklular'a karşı Gazneliler'le iş
birliğine teşebbüs ettiyse de başarılı ola
madı. Büveyhller adına idare ettiği Ah
vaz'da öldü ( 443/1 051-52)

Zamanının çoğunu Selçuklu sarayında
geçiren Alaüddevle Ali 469'da (1 076-77)

Çağrı Bey'in kızı. Abbas! Halifesi Kaim- Bi
emrillah'ın dul eşi Hatice Arslan Hatun'Ia
evlendi. Alim. edip ve şairleri himaye eden
Alaüddevle Ali. Berkyaruk ile Tutuş ara
sında Rey yakınında cereyan eden savaşta
hayatını kaybetti (488/1095). Yerine ge
çen oğlu Alaüddevle Ebu Kallcar Gerşasb
b. Ali. Selçuklu Sultanı Muhammed Ta
par'ın yakın maiyeti arasına girdi. Ger
şasb b. Ali. Muhammed Tapar'ın ölümü
üzerine tahta geçen oğlu Mahmud'dan
da başlangıçta itibar gördü. Fakat Selçuk
lu sarayındaki iç çekişmelerden korkan
Gerşasb b. Ali'nin Yezd'e çekilip sultanın
sarayına seyrek gitmesi kuşkuya sebep
oldu. Mahmud b. Muhammed Tapar so
nunda onu Rey'deki Ferrezin Kalesi'ne
hapsetti. Ancak Gerşasb b. Ali hapisten
kaçtı ve Horasan'a giderek Sultan Sen
cer'in maiyeti arasına katıldı. Sencer'i
yeğeni Mahmud'a karşı kışkırttı. 513'te
(1119) Save'de Sencer ile Mahmud ara
sında cereyan eden savaşta Sencer'in ya
nında yer aldı. Gerşasb b. Ali de alimleri
himaye etti. Şahmerdan b. Ebü'I-Hayr
Kitô.bü Nüzhetname-i 'Alô.'i'yi onun
adına kaleme almıştır. Gerşasb b. Ali'nin
513 (1119) yılından sonraki hayatı ve ölüm
tarihi hakkında kaynaklarda bilgi yoktur.
Ölümü üzerine Alaüddevle Feramurz b.
Ali onun yerine geçti. Alaüddevle Fera
murz'u Horasan'da gören Ali b. Zeyd el
Beyhaki kendisini adil ve alim bir hüküm
dar olarak tanıtır; onun Yunan felsefesin
de bilgi sahibi olduğunu.

li! AHMET GüNER

KALAFAT MEHMED PAŞA
(ö. 1207 / 1793)

Osmanlı sadrazamı.
_j

Hayatından bahseden kaynaklarda Saf
ya civarındaki bir köyde doğduğu. Rusçuk
ayanından Çelebi Mehmed Ağa'nın çiftlik
kahyalığını yaparken ihtida ederek müs
lüman olduğu ve daha sonra geldiği İs
tanbul'da Çorbacı Kilcizade Mustafa Ağa'
nın aracılığı ile Yeniçeri Ocağı ' na girdiği